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درمکتب امام

مثل چمران بمیرید
چمران با عزت و عظمت و با تعهد به اسلام جان خودش را فدا کرد و در این 

دنیا شرف را بیمه کرد و در آن دنیا هم رحمت خدا را بیمه کرد؛ ما و شا هم 

خواهیم رفت. مثل چمران بمیرید.
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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

حامیان لیست پولی و رانتی
مبلغ اخلاق شدند!

جزئیات خسارات و تلفات سنگین تروریست ها

ضربت ذوالفقار با داعش چه كرد؟
سپاه گزارش داد

بقیه از صفحه ۲
حجت الاسلام والمسلمین سیدابراهیم 
رئیسی ظهر روز دوشنبه در جلسه تفسیر قرآن 
در مسجد گوهرشاد با اشاره به حمله موشکی 
انقلاب اسلامی به مواضع  سپاه پاسداران  
داعش در دیرالزور سوریه اظهار داشت: »پیام 
عملیات اخیر آن است که اگر تلاش ها برای 
ناامنی ایران ادامه یابد، هیچ نقطه امنی در این 
عالم برای تروریست ها و حامیان مستکبر آنها 

باقی نخواهد ماند.«
وی افزود: »عده ای با پول های آل سعود 
و نقشه مستکبران آمریکایی سعی کردند 
تهران را به ناامنی بکشانند؛ امروز نیز پاسخ 
دندان شکن آن اقدام را دیدند و این مقدمه 

کار است.«
واکنش اهل سنت

ماموستا محمد امین راستی در گفت وگو 
با خبرگذاری تسنیم در سنندج، با اشاره 
به حمله موشکی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی به مواضع داعش در دیرالزور سوریه 
اظهار داشت: »حمله موشکی سپاه پاسداران 
به سمت داعش »حرکتی مثبت« بود و در 
ایران و سراسر جهان بازتابی خیلی موثر و 

مفید داشت.«
وی گفت: »با حمله موشکی سپاه، داعش 
و حامیان آنها به خوبی متوجه شدند که سپاه 
پاسداران قدرتی توانمند دارد که می تواند 
پاسخ دشمنان را نه تنها در خاک کشور بلکه 

هزاران کیلومتر دورتر از ایران بدهند.«
ماموستا سید احسن حسینی نیز اظهار 
داشت: »مردم ایران نسبت به حضور مقتدرانه 
سپاه دلاور، دلسوز و دشمن شکن بی حد و 
اندازه خوشحال هستند و برای این نیروهای 
زحمت کش دعای خیر دارند و قدرت آنها مایه 

افتخار و مباهات است.«
وی با اشاره به حمله موشکی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی به مواضع داعش در 
دیرالزور سوریه گفت: »حمله موشکی سپاه 

»تنبیه و سیلی محکم برای داعش« بود.«
همچنین ماموستا عبدالرحمن خدایی 
گفت: »حمله موشکی سپاه به داعش 
»پسندیده، به موقع و بی نظیر« بود چراکه 
تروریسم در ماه مبارک رمضان به ناحق به 

مسلمانان ایران و جایگاه بنیانگذار جمهوری 
اسلامی حمله کردند.«

غرور ملی 
فیروزآبادی عضو  دهقانی  کمال 
و  امنیت ملی  کمیسیون  هیئت رئیسه 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به حمله موشکی سپاه پاسداران به 
مواضع گروهک تروریستی داعش در دیرالزور 
سوریه، گفت: »اقدام بی سابقه سپاه پاسداران 
به مواضع تروریست ها سبب افزایش اعتماد به 

نفس و غرور ملی شد. «
ثمره تحریم سپاه

سیدعباس عراقچی، معاون وزیر امورخارجه 
در واکنش به حمله موشکی سپاه در صفحه 
اینستاگرامش نوشت: »این ثمره  شخصی 
سال ها تحریم سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
توسط آمریکا است. سپاه مظهر قدرت، اقتدار، 

اعتماد به نفس و خودباوری ملت ایران«
بیانیه قرارگاه پدافند هوایی

قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا در 
بیانیه ای تاکید کرد: »بدون تردید اقدام 
ارزشمند همرزمان عزیزمان در سپاه در حمله 
موشکی به مواضع تروریست های تکفیری 
در دیرالزور سوریه اقدامی انقلابی و پاسخی 

کوبنده و سهمگین به یاوه گویان است.«
امیر دریادار حبیب الله سیاری نیز ظهر 
دیروز در حاشیه محفل باشکوه انس با قرآن 
کریم، ناویان و فرماندهان مرکز دریایی 
سیرجان با بیان اینکه شلیک موشک به مقر 
تروریست ها نشانه اقتدار جمهوری اسلامی 
ایران است، اظهار داشت: »همانگونه که در 
هشت سال دفاع مقدس از ملت و کشور خود 
دفاع کردیم، امروز هم با اقتدار بیشتر و آمادگی 
کامل اجازه نمی دهیم که کسی به کشور ما 

تعرض کند.«
نتانیاهو: ما را تهدید نکنید!

در حالی که ایران مواضع تروریست های 
داعشی را مورد حمله موشک های بالستیک 
خود قرار داده است واکنش نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی بسیار جالب توجه بود. بنیامین 
نتانیاهو در واکنش به حملات موشکی ایران به 
مواضع گروه های تروریستی در دیرالزور گفت: 
»من یک پیام برای تهران دارم و آن این است 

که اسرائیل را تهدید نکنی!«
مشخص نیست که هدف قرار دادن مواضع 
تروریست ها چرا نخست وزیر رژیم اشغالگر 
قدس را عصبانی و ملتهب کرده است به 
گونه ای که نخستین واکنش او چنین جمله ای 

بوده است.
آنگونه که روسیا الیوم گزارش داده است 
نتانیاهو در ادامه مدعی شده است: »ما رفتارها 
و اظهارات ایرانی ها را دنبال می کنیم. ارتش و 
نیروهای امنیتی ما بطور پیوسته فعالیت های 

ایران در منطقه را زیر نظر دارند.«
پیامی برای آل سعود

عبدالباری عطوان سردبیر روزنامه رای 
الیوم نوشت: »حمله موشکی ایران به مواضع 
داعش در دیرالزور سوریه در این برهه زمانی و 
برای اولین بار در طول سی سال گذشته پیامی 
به طرف های متعدد و پیش از همه عربستان 
است که رهبران ایران آن را به دست داشتن 
در حمله تروریستی به مجلس شورای اسلامی 
متهم کردند. آنان در این اتهام به تهدیدهای 
محمد بن سلمان جانشین ولیعهد عربستان 
مبنی بر انتقال نبرد به داخل خاک ایران 

استناد کردند.«
»رامز ترجمان«  وزیر اطلاع رسانی سوریه 
در مصاحبه با خبرگزاری تسنیم درباره 
واکنش دولت سوریه به حملات موشکی 
اخیر جمهوری اسلامی ایران به مواضع و 
مقرهای گروه تروریستی داعش در دیرالزور 
و تأثیر این ضربات بر تحولات میدانی سوریه 
و منطقه گفت: »چنین ضرباتی با استفاده از 
موشک های میان برد یک نقطه عطف و جهش 
کیفی در ساز و کار تعامل و برخورد با تروریسم 
به طور کلی و به  طور خاص با داعش است و 
یک پیام قاطع به تروریست ها برای جلوگیری 
از تکرار حملات تروریستی اخیر خود به تهران 
است در نتیجه این حملات موشکی چندین 
پیام با خود به همراه دارد، اولین پیام می گوید 
که سوریه و محور مقاومت در ایران و عراق 
مصمم هستند تروریسم را ریشه کن کرده و 
تمام اشکال آن با هر عنوانی را چه در عراق 
و چه در سوریه نابود کنند و اینکه چنین 
تروریسمی را با تمام وسایل و  امکانات موجود 

و در دسترس در هم بکوبد.«

وی در ادامه افزود: »دومین پیام استفاده 
از چنین نوع موشک هایی و به چنین شیوه، 
پیامی به حامیان و تأمین کنندگان مالی 
تروریسم و حامیان داعش و در رأس آنها 
آمریکا است که از یک سو ادعا می کند با 
تروریسم و داعش می جنگد،  اما از سوی دیگر 

حامی اصلی و اساسی داعش است.«
بعد از شهاب3، ذوالفقار!

روزنامه جروزالم پست در یادداشتی به 
بررسی انتقام موشکی سپاه پاسداران ایران 
از گروه تروریستی داعش پرداخته و نوشت: 
»ایران برای مدت ها توان هدف قرار دادن 
اسرائیل را با شهاب ۳ داشت اما ذوالفقار تهدید 

جدیدی برای اسرائیل است.«
جروزالم پست تاکید می کند: »اینکه ایران 
بصورت کلامی داعش، عربستان سعودی، 
آمریکا و اسرائیل را تهدید کند چیز جدیدی 
نیست. اما اینکه 6 موشک بالستیک ذوالفقار را 
به فاصله ای بیش از 600 کیلومتر در کشوری 

دیگر شلیک کند، جدید است.«
شبکه الاخباریه سوریه اعلام کرد که 
حمله موشکی نیروهای ایران به مواضع 
گروه های تروریستی در استان دیرالزور سوریه 
خسارت های قابل توجهی را به گروهک 

تروریستی داعش تحمیل کرده است.
خبرگزاری روسیه در تحلیل این حمله 
نوشت که ایران می توانست به طرق مختلف به 
داعش پاسخ دهد اما انتخاب موشکهای میان 
برد بالستیک هم درس عبرتی برای داعش بود 

و هم پیامی آشکار برای دیگران.
گزارشگر شبکه الجزیره هم آن را پیامی 
محکم و قاطع از سوی سپاه به تمام گروه هایی 
دانست که در پی بر هم زدن امنیت ایران 
هستند. نیویورک تایمز شلیک موشک های 
ایرانی را تنبیه تروریست ها توصیف کرد و در 
این باره نوشت: حمله موشکی ایران نشان از 

قدرت رو به رشد ایران در منطقه است.
شبکه سی ان ان آن را افزایش نقش 
و جایگاه ایران در منطقه و جهان عنوان 
کرد و پایگاه خبری شبکه 7 تلویزیون رژیم 
صهیونیستی این حمله را پیام آشکار ایران به 
دشمنانش از عربستان تا اسرائیل و آمریکا 

دانست.

سرویس سیاسی ـ
روزنامه زنجیره ای شرق، روز گذشته در یادداشتی به قلم فرشاد مومنی اقتصاددان حامی دولت با عنوان »راهکار گذر از 
هجمه مخالفان روحاني« نوشت: »اقتصاد ایران از طیف متنوعي از مشکلات و کاستي ها و نابساماني ها در رنج است. شاید از 
جنبه درون اقتصادي، مهم ترین مشکلات این است که یک نظام آمار و اطلاعات قابل اعتماد در حدنصاب نداریم و با کمال 
تأسف، برخورد سیاست زده اي که با آمار و اطلاعات کشور در یک ابعاد بي سابقه از سال ١۳٨٤ شروع شد، هنوز هم با شدت 
و ضعف متفاوت، ادامه دارد. نداشتن تصویر روشن و واقع نما از اقتصاد ایران، و عدم شفافیت ها و فقدان وفاق جمعي درباره 
صورت مسائلي که کشور با آن روبه روست، یکي از بسترهاي مهم آشفته کننده فضاي قاعده گذاري کشور به حساب مي آید.«

شیوه اقتصادی همه دولت ها التقاطی و غیر شفاف بوده است
در ادامه این یادداشت آمده است : »تنگناي بسیار مهم دیگر، این است که یک فهم نظري روشمند و قابل دفاع هم در 
بالغ بر ٢٥ سال گذشته، هرگز در دستور کار مدیریت اقتصادي کشور قرار نداشته است. تقریبا همه دولت ها از سال ١۳6٨ 

تا امروز، یک شیوه التقاطي و نامنسجم و فاقد پایه هاي قابل دفاع علمي در دستور کار قرار داده اند.«
نویسنده افزوده است: »حتي کساني که داعیه هاي مشخصي به صورت نظري داشته اند هم در همین مدت دو دهه نه 
بر اصول خود ایستادگي کردند و نه مسئولیتي در قبال جهت گیري های اتخاذشده از خود نشان داده اند. بنابراین آمیزه اي از 

هرج ومرج فکري و مسئولیت گریزي نظام مند، دشواري های موجود را پدید آورده است.«
نویسنده در ادامه با حمله و اتهام زنی به منتقدین دولت یازدهم آورده است: »با کمال تأسف به نظر مي رسد طیف 
رقیب روحاني که طعم رانت هاي چند صد میلیارددلاري به ذائقه آنها در هشت سال مدیریت شان خوش آمده است.....هنوز 

در رؤیاي آن ایام قرار دارند.«
گفتنی است از سال ١۳6٨ تاکنون ]دولت های سازندگی، اصلاحات و دولت تدبیر و امید[ اداره امور کشور از جمله اقتصاد 
در اختیار طیف موسوم به کارگزاران و مدعیان اصلاحات بوده است و حال به جای پاسخگویی به ناکامی ها و کج روی ها به 

مخالفین و منتقدین دولت حمله می کنند!

لیست پولی و رانتی می بندند، اصولگرایان را هم به اخلاق و اصلاح دعوت می کنند!
روزنامه ایران دیروز در مطلبی سراسر توهین و افترا با فرافکنی تمام، جریان اصولگرایی را مورد هجمه و حمله قرار داد.
ایران نوشت: »اصولگرایی به عنوان یکی از قدرتمندترین جریان های سیاسی و سیاستگذاری کشور، سال هاست که 

با بحران هویت دست و پنجه نرم می کند... پدیده بحران هویت اصولگرایی را چگونه باید تحلیل کرد و به نتیجه رسید؟«
جالب است، جریانی که با پول و رانت لیست انتخاباتی خود را می بندد و برای کاندیداهای متقاضی حضور در لیست 
شورای شهر شرط پرداخت ٢ میلیاردی می گذارد، بحران هویت را به اصولگرایی نسبت می دهد! و البته افراد و رسانه هایی 

از جریان اصلاحات این خبر را اعلام کردند.

کدام جریان اخلاق را باخت؟
در بخش دیگری از این مطلب آمده است: »اصولگرایان در این سال ها نه تنها در معرض آرای عمومی، بسیاری از کرسی های 

مهم اجرایی و قانون گذاری را باخته اند، بلکه متأسفانه در پیشگاه قضاوت عمومی، اخلاق را نیز باخته اند.«
این دقیقا نمونه ای دیگر از فرافکنی های تمام عیار اصلاح طلبان است، آنان با وجود اینکه سال ٨٨ خواستار ابطال انتخابات 
و رأی ٤0 میلیون ایرانی شدند و آشوب و اغتشاش به راه انداختند، دم از اخلاق می زنند و اصولگرایان را به باخت اخلاق 
متهم می کنند! در انتخابات اخیر ریاست جمهوری نیز از هراس شکست در انتخابات، رقیب هراسی کردند و تا توانستند 

نامزدهای طیف مقابل را مورد تهمت قرار دادند.
در مطلب یادشده خاطرنشان شده است: »اصولگرایی در سال های اخیر تنها فرصت سوزی کرده و چهره های خود را 
یکی پس از دیگری در معرض قضاوت جامعه سوزانده است. به رغم این واقعیت، اصولگرایان با از دست دادن هر کرسی به 
جای آنکه با نیروی گریز از مرکز به حاشیه رانده شوند، همچون گردابی مکنده به قلب سیاست نزدیک تر شده اند. این موضوع 
هرچند به دلیل رشد شبکه های اجتماعی شامل حال احزاب اصلاح طلب نیز می شود اما تفاوت عمده در میان دو گرایش 
سیاسی اینجاست که جامعه مدنی به عنوان پایگاه و تکیه گاه اصلی اصلاح طلبی، اگرچه اغلب جلوتر از چهره های شاخص 
اصلاح طلب حرکت می کند و یا آنها را با مطالباتی مشخص به جلو می راند، اما توافق کلی بر سر مطالبات همه را در یک مسیر 

مشخص متحد می سازد.« در ادامه مطلب ضعف پایگاه اجتماعی به اصولگرایان نسبت داده شده است.
گفتنی است، سعید حجاریان در یادداشتی که روز گذشته آفتاب یزد به نقل از ایلنا از وی منتشر کرد، نوشت: »از دوم 
خرداد ١۳76 به این سو آرای جناح اصولگرا بیش از هشت میلیون افزایش داشته و در مقابل به آرای اصلاح طلبان تنها 

چهار میلیون افزوده شده است.«
در این یادداشت آمده است: »نخستین اتفاقی که در این انتخابات تعجب کنش گران و تحلیل گران را برانگیخت، تغییر 
حجم سبد رای دو جناح اصلاح طلب و اصولگرا بود. مطابق با آمار رسمی  منتشر شده می دانیم که در انتخابات دوم خرداد 
١۳76، رئیس دولت اصلاحات و علی اکبر ناطق نوری به ترتیب با بیست میلیون و هفت میلیون رای نفر اول و دوم انتخابات 
شدند. همچنان واقفیم که در انتخابات دوره دوازدهم آرای نفرات اول و دوم این گونه اعلام شد؛  حسن روحانی بیست و چهار 
میلیون رای و ابراهیم رئیسی پانزده میلیون رای. مشاهده می کنیم که مطابق آمار رسمی منتشر شده از دوم خرداد ١۳76 به 
این سو آرای جناح اصولگرا بیش از هشت میلیون افزایش داشته و در مقابل به آرای اصلاح طلبان تنها چهار میلیون افزوده 

شده است. وی در ادامه چند پاسخ برای این پدیده متصور شده است.
ایران همچنین نوشت: »وقتی به محافل اصولگرایان نگاه می کنیم، درک ویژه ای از علوم انسانی می یابیم. اگر سری بزنیم 
به مقالات برگزیده انواع و اقسام همایش ها و کنگره هایی که از سوی نهادها و محافل مرتبط با جریان اصولگرایی برگزار 

می شود و نیز تولیدات مکتوب این محافل و نهادها به چند موضعگیری عمده درباره علوم انسانی می رسیم:
١ـ علوم انسانی مطلوب نیست و به هیچ وجه نباید به آن نزدیک شد.

٢ـ علوم انسانی مطلوب نیست اما برای مبارزه با غرب، لازم است عده معدودی آن را به شکلی گذرا
بخوانند و به ما اطلاع دهند.

۳ـ علوم انسانی مطلوب نیست اما می شود از زبان زیبا و فریبنده آن برای اثبات حقانیت خود استفاده کرد.
٤ـ علوم انسانی بد است اما لا به لای آن همه ضلالت و گمراهی، گزاره های خوبی هم وجود دارد که می توان آنها را با 

گزاره های خودی ترکیب کرد.«
ادعاهای فوق در حالی است که طیف وادادگان و خودباختگان که بدنه وسیعی از اصلاح طلبان را تشکیل می دهند، 
از روی غربزدگی و شیفتگی نسبت به تمدن رو به اضمحلال غرب، تولیدات آن در زمینه علوم انسانی را نشخوار می کنند 

درحالیکه اصولگرایان معتقدند علوم انسانی غربی باید بومی سازی شود.
در بخش دیگری از این مطلب آمده است: »اصولگرایان دشمنان راستین زیبایی اند. مشکل کجاست؟ اصولگرایان به 
همان نسبت که از حوزه علوم انسانی دورند از تولیدات هنری و ادبی روز ایران و جهان نیز بی اطلاع  اند و در عین حال به 
چشم اژدهایی رام نشدنی بدان می نگرند. آنها به سینمای حرفه ای ایران که در مجامع جهانی دارای آبرو و مقبولیت است، 
روی خوش نشان نمی دهند و به همین نسبت مخاطب تئاتر و شعر و داستان حرفه ای نیستند و بعضا موسیقی را از ریشه 
مایه ضلالت و گمراهی نسل ها می دانند و در عین حال برای حفظ آبرو با صرف هزینه های گزاف دست به تولید آثاری بدلی 

می زنند که هیچ گاه نتوانسته است جامعه ایرانی را مجاب کند.«

توهین کنندگان به مقام هنرمند؛ خواستار ارج نهادن طیف مقابل به هنرمندان!
البته روزنامه ایران نسبت به رویدادهای بسیاری خود را به فراموشی زده است. مگر دانستن حق مردم نیست؟ پس 
چرا به مردم نمی گویید که خواننده میتینگ تبلیغاتی روحانی برای انتخابات ریاست جمهوری مبلغ ٤00 میلیون حق اجرا 
دریافت کرد؟ آیا هنرمندان عاشق چشم و ابروی شما هستند؟ اگر جریانی که این روزنامه حامی آن است، هنر را می فهمد 
و هنرمند را ارج می نهد چطور صالحی امیری وزیر ارشاد پیش از انتخابات در توهینی آشکار به هنرمندان در گفت وگویی 
تصویری اظهار داشت: »به کاندیدای عزیز می گویم اگر واقعا نیاز به هنرمند داشتید به من می گفتید برایتان چند هنرمند 
می فرستادم)!(؟« این اظهارات تحقیرآمیز واکنش شدید هنرمندان را در پی داشت و موجی از انتقادات را برانگیخت. چنانکه 
مسعود جعفری جوزانی کارگردان شناخته شده سینما و تلویزیون در پیامی تصویری گفت: »آقای صالحی امیری من آدم 
ترسو و آدم خودفروش و آدم فروش دیدم، اما در هیچ جای دنیا هنرمندی ندیدم که به دستور وزیر که هیچ به درخواست 
رئیس جمهور هم به کاری که عقیده ندارد تن در دهد. آقای وزیر، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی سربازخونه نیست، پوست 

خربزه هم زیاد است. یا علی.«
ایران همچنین در این مطلب مدعی شده که سینمای حرفه ای ایران در مجامع جهانی دارای آبرو و مقبولیت است. 
باید گفت از کدام آبرو و مقبولیت و سینمای حرفه ای حرف می زنید؟ در اثبات بحران هویت جریان اصلاحات همین بس 
که به مقبولیت و آبرویی افتخار می  کند که با سیاه نمایی ترویج ناهنجاری و بی بند و باریِ مورد پسند غربی ها به دست آمده 
است.  هنرمندنمایان ضد ارزش، البته پول ساخت فیلم های وطن فروشانه خود را هم از شیخ نشینان حاشیه خلیج فارس و 

حامیان داعش می گیرند!

در اشتباه پادشاهان هستید!
برای اطلاع از برخورد طیف مورد حمایت روزنامه ایران با موسیقی کافی است نگاهی به نامه سال گذشته علی رهبری، 
مدیر هنری ارکستر سمفونیک تهران به روحانی بیندازیم. علی رهبری پس از اینکه مسئولان بنیاد رودکی و معاونت هنری 
حاضر به امضای قرارداد یک ساله با نوازندگان ارکستر نشدند، جلسه شورای ارکسترها را به  نشانه اعتراض ترک کرد. وی که 
با نوشتنِ نامه ای به رئیس جمهور او را از خطرِ تعطیلی ارکسترها و مشکلات موجود آگاه کرده بود، به نشانه اعتراض ایران را 
ترک کرد و نامه  دیگری به حسن روحانی نوشت. در این نامه آمده است: می گویند اطرافیان دربار ها به پادشاهان همیشه 
می گفتند »خیالتان آسوده باشد، شهر امن و امان است« البته آنها می دانستند که در حقیقت این پادشاهان بودند که دوست 

داشتند این خبر ها را فقط به این صورت بشنوند. 
... آیا واقعا نمی دانید 7٥ نفر نوازنده ارکستر سمفونیک ۳ ماه است دستمزدی از دولت دریافت نکرده اند؟ آیا واقعا 
نمی دانید که بیش از ٨ ماه نوازندگان هیچ گاه حقوق ماهانه دریافت نکرده اند؟ آیا واقعا نمی دانید ارکستر سمفونیک تهران 
٤ روز دیگر به فستیوال جهانی شانگهای نمی رود چون که نوازندگانش قراردادی ندارند؟ اگر نمی دانید باعث خجالت بنده، 
اگر می دانید باعث آبروریزی بنده است و اگر دوست دارید وزیر محترم ارشاد به شما گزارش دهد که خیالتان راحت باشد 

در اشتباه پادشاهان هستید.

صد رحمت به بی اعتنایی!
... آیا شما واقعا نمی دانید که با هنرمندان به خصوص موسیقیدانان در زمان شما رفتار درستی نمی شود؟

می گفتند در زمان آقای احمدی نژاد به موسیقی دانان بی اعتنایی شده؛ صد رحمت به بی اعتنایی تا بی احترامی. 
... غافل از اینکه شما ما را در اختیار وزارتخانه ای می گذارید که ساختمان مدیریتش به علت باندبازی مخصوص 
مانند یک هرمی آجری شده که هرچه بالا تر می روی قدرتش کمتر می شود، هرم آجری که آجر های پایین فقط 
بالایی ها را نگه داشته اند. ... غافل از اینکه به ما اجازه انتقاد به مسئولین داده نمی شود در غیر این صورت تهدید 
و تحریم می شویم. غافل از اینکه وزارت فرهنگ و ارشاد شما توسط افرادی اداره خواهند شد که اصلا ارتباطی با 

این وزارتخانه ندارند.

دولت  سخنگوی  نوبخت  محمدباقر 
در نشست خبری خود با اصحاب رسانه 
با اشاره به حمله موشکی سپاه پاسداران 
به مقرّ فرماندهی تروریست های داعش 
در دیرالزور سوریه، گفت: ۲9 اردیبهشت 
ماه نمادی از انسجام ملی بود و پاسخ 
تروریست های  به  عزیز  سپاه  نیروهای 
داعش نماد انسجام و اقتدار ملی به 
شمار می آید و این اقدام فراتر از تامین 
امنیت ملی کشور و برای تامین امنیت 

منطقه بود.
نوبخت ادامه داد: داعش پدیده ای 
تروریستی است که امنیت منطقه را مختل 
کرده به هرحال کشورهای همسایه باید 
از اقتدار جمهوری اسلامی ایران احساس 

خرسندی و آ رامش کنند.
وی با اشاره به موضع دولت درباره استفاده 
از برنامه موشکی سپاه پاسداران اظهار داشت:  
صریح ترین رویکرد دولت در راستای تقویت 
بنیه دفاعی کشور پیش از این از سوی 
رئیس جمهور مطرح شد. حجت الاسلام 

روحانی به صراحت در این باره اطلاع رسانی 
کرد و دولت از تمامی فعالیت های موشکی 
سپاه و نیروهای مسلح ایران پشتیبانی می کند 
و هیچ محدودیتی برای افزایش و تقویت بنیه 

دفاعی و موشکی وجود ندارد.
سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: برجام 
محدودکننده فعالیت های موشکی و قدرت 

دفاعی کشورمان نیست چرا که این توافق در 
خصوص مسائل هسته ای است.

نوبخت یادآور شد: فعالیت های دفاعی 
ما خصوصا در ابزارهای موشکی سیاستی 
برگشت ناپذیر بوده و از آن دفاع خواهیم کرد.

وی همچنین درباره تعهد و اجرای 
کشورهای ١+٥ نسبت به توافق برجام اظهار 

داشت: هیئت حاکمه آمریکا نسبت به برجام 
حتی پیش از زمان پذیرش مسئولیت موضع 
منفی خود را اعلام کرد در حال حاضر نوع نگاه 
آنها نسبت به برجام تغییر نکرده اما یادآوری 
این نکته ضروری است که در داخل کشور 
چشم بصیر و هیئت نظارتی وجود دارد که 

اقدامات آمریکا را رصد می کند.
سخنگوی دولت ادامه داد: اگر کشوری 
نقض کننده توافق برجام باشد اقدامات 
لازم از سوی این هیئت نظارت بررسی 
و انجام می شود به هر حال مکانیزم 
تعریف شده ای در برجام وجود دارد که 
اگر اقدامات آمریکا مغایر با بندهای برجام 
باشد هیئت نظارت قانونا اظهارنظری 
کرده و اقدامات لازم در این زمینه را 

انجام خواهد داد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران، نوبخت 
گفت: در برجام ظرفیت هایی وجود دارد که بر 
اساس آن از منافع ملی خود در برابر بدعهدی 
طرف مقابل استفاده می کنیم و هیچ نگرانی 

درباره برجام وجود ندارد.

سخنگوی دولت:

پاسخ سپاه به تروریست های داعش نماد اقتدار ملی است

رئیس  ستاد انتفاضه و قدس شورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی مسیرهای دهگانه راهپیمایی روز قدس امسال را اعلام 

کرد.
به گزارش فارس، رمضان شریف رئیس ستاد انتفاضه و قدس شورای 
هماهنگی تبلیغات اسلامی صبح امروز در نشست خبری خود مسیرهای 

دهگانه راهپیمایی روز قدس امسال را اعلام کرد.
این مسیرها به شرح ذیل است:

مسیر شماره یک: مسجد امام حسین، میدان امام حسین، خیابان 
انقلاب. دانشگاه تهران.

مسیر شماره دو: مسجد جامع ابوذر، میدان ابوذر، خیابان شهید 
برادران حسنی)قلعه مرغی(. خیابان قزوین، خیابان کارگر، میدان 

انقلاب، دانشگاه تهران.
مسیر شماره سه: مسجد دارالسلام، میدان منیریه، خیابان ولیعصر، 

خیابان انقلاب، دانشگاه تهران.
مسیر شماره چهار: مسجد امام زمان)عج(، خیابان آزادی، تقاطع 

خیابان بهبودی، میدان انقلاب، دانشگاه تهران.
مسیر شماره پنج: مسجد حضرت ابوالفضل، میدان توحید، خیابان 

توحید، خیابان آزادی، میدان انقلاب، دانشگاه تهران.
مسیر شماره شش: مسجد حضرت مهدی)عج(. خیابان ستارخان. 
میدان توحید. خیابان توحید. خیابان آزادی. میدان انقلاب. دانشگاه تهران.

مسیر شماره هفت: مسجد الجواد، میدان هفتم تیر، خیابان کریم 
خان، میدان ولیعصر، بلوار کشاورز، دانشگاه تهران.

مسیر شماره هشت: مسجد امام جعفر صادق، فلکه اول صادقیه، 
خیابان ستارخان، خیابان توحید، خیابان آزادی، میدان انقلاب، دانشگاه 

تهران.
مسیر شماره نه: مسجد حضرت امیر، خیابان کارگر شمالی، میدان 

انقلاب، دانشگاه تهران.
مسیر شماره ده: مسجد جامع رسول اکرم، تهرانسر، بلوار شاهد بلوار 
تهرانسر، میدان کمال الملک، بزرگراه شهید لشکری، خیابان آزادی، 

خیابان انقلاب، دانشگاه تهران.

با صدور بیانیه ای صورت گرفت
هشدار مجلس خبرگان نسبت به طرح 

مسائل تفرقه آمیز در جامعه
در پی طرح برخی شبهات پیرامون نقش مردم در حکومت اسلامی 
از سوی رئیس جمهور، مجلس خبرگان رهبری در بیانیه ای نسبت به 

طرح مسائل تفرقه آمیز در جامعه هشدار داد.
در بخشی از این بیانیه آمده است : در روزهای اخیر مطالبی پیرامون 
»مشروعیت« و »مقبولیت« حکومت اسلامی و تصدی ولایت و حاکمیت مبتنی 
بر آراء مردم با استناد به کلمات امیرالمؤمنین)ع( درجامعه مطرح شد که با برخی 
مبانی دینی اعم از مبانی دینی اهل سنت و تشیّع که در فقه سیاسی اسلام مورد 
بحث قرار گرفته، متعارض و ناسازگار است. طرح این گونه مطالب هر چند تازگی 
ندارد و در طول تاریخ اسلام چه در عصر حضور و چه در دوران غیبت و به ویژه 
پس از پیروزی انقلاب اسلامی مطرح بوده و همواره از سوی علمای بیدار پاسخ 
داده شده است. در ادامه این بیانیه با اشاره به ضرورت پاسداری از جایگاه رفیع 
ولایت و امامت الهی توسط همه ارکان نظام مقدس جمهوری اسلامی آمده است: 
ولایت و امامت الهی به همه شئون آن اعم از تبیین و حفظ دین و هدایت مردم و 
زعامت سیاسی اجتماعی از احکام الهی است همانند ولایت پیامبر)ص( و متوقف 

بر خواست و نظر و رأی مردم نیست بلکه باید گفت ولایت، روح اسلام است.
در این بیانیه همچنین تصریح شده است : بیعت با پیامبر اکرم)ص( و ائمه 
اطهار )علیهم السلام( به معنای مشروعیت بخشی به حکومت پیامبر و یا امام 
توسط مردم و بیعت کنندگان نمی باشد بلکه تأکیدی بر اعلام وفاداری و پیروی 
و فرمانبری از رهبران الهی است.  بنابراین، نباید آن را با رأی مردم و انتخابات 
در دوران معاصر مقایسه کرد. در این بیانیه همچنین تاکید شده است:  مجلس 
خبرگان رهبری، با اذعان به نقش و جایگاه مردم در استقرار و استمرار حکومت 
اسلامی، بر اهمیت منحصر به فرد جایگاه رفیع امامت، ولایت و رهبری امت اسلامی 
که منشاء مشروعیت نظام اسلامی بوده و مردم سالاری دینی را به ارمغان آورده 
است و امروز در ولایت فقیه تجلی یافته، اصرار داشته و بر ضرورت حفظ وحدت 
داخلی و انسجام ملی و اجتناب از بحث و جدل های تفرقه انگیز تأکید می نماید.

ذوالنوری تشریح کرد
جزئیات دستگیری تیم تروریستی 

شناسایی شده در قم
نماینده قم در مجلس شورای اسلامی با اشاره به خبر دستگیری تیم 
تروریستی داعش در قم گفت: این تیم در قم شناسایی شده بودند،  اما 

در نهایت در عوارضی تهران بازداشت شده اند.
حجت الاسلام مجتبی ذوالنوری نماینده قم در مجلس شورای اسلامی در 
گفت وگو با فارس، درباره جزئیات خبر دستگیری تیم تروریستی داعش در قم 
که دیروز از زبان معاون سیاسی امنیتی استانداری قم بیان شد، گفت: این تیم 
پیش از حمله تروریستی به مجلس شورای اسلامی و حرم مطهر امام خمینی)ره( 
در قم شناسایی شدند. وی ادامه داد: این تیم تروریستی که تحت تعقیب بودند 
پس از خروج از قم در یکی از مجتمع های بین راهی میان تهران و قم توقف 
می کنند و زمانی که مشخص می شود مقصد آنها تهران است، در نهایت در 

عوارضی تهران بازداشت می شوند.

سعودی ها 3 صیاد ایرانی را
 بازداشت کرده اند

معاون سیاسی سپاه پاسداران،  ادعای رژیم سعودی مبنی بر بازداشت 
تعدادی از نیروهای سپاه را تکذیب کرد.

سردار رسول سنایی راد، معاون سیاسی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
گفت وگو با تسنیم، درباره اخبار منتشر شده از سوی رسانه های سعودی در 
خصوص اسارت تعدادی از نیروهای سپاه در مرز آبی ایران با عربستان، با بیان 
اینکه این موضوع کذب محض است، گفت: این ادعا فاقد هرگونه ارزش خبری 
است و این موضوع بیشتر به یک جُک و طنز شبیه است. وی افزود: این کار، به 
نظر می رسد یک نوع ابداع ناشیانه در عرصه جنگ روانی است که آل سعود برای 
پاسخ به نیازهای روانی تبلیغی دنبال می کند و هیچ گزاره ای نمی تواند موید این 
ادعا باشد. گفتنی است مقامات رسمی کشور اعلام کرده اند دستگیرشدگان ۳ 
صیاد بی دفاع هستند که توسط سعودی ها دستگیر شده اند. سعودی ها یکی از 

صیادان را نیز به ضرب گلوله به قتل رسانده اند.

در نشست خبری رئیس ستاد انتفاضه و قدس

مسیرهای دهگانه راهپیمایی 
روز قدس امسال اعلام شد

رئیس جمهور پاسخ موشکی سپاه 
درست،  کاملا  اقدام  را  داعش  به 
بجا و ضروری دانست و گفت: باز 
رخ  نکرده حادثه ای  اگر خدایی  هم 
دهد،  عاملان آن با جواب قاطع تر 
نظام جمهوری اسلامی ایران مواجه 

خواهند شد. 
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام حسن 
روحانی طی سخنانی در ضیافت افطار با 
علما و روحانیون با تأکید بر اینکه مسائل 
ملی، مسئله حزبی و جناحی  نیست، بلکه 
به همه ملت تعلق دارد، گفت: منافع ملی، 
امنیت ملی، مصالح ملی، قانون اساسی 
و  رهبری معظم انقلاب، حزبی نیستند، 
حتی خود دولت هم حزبی نیست؛ ممکن 
است دولت از طریق یک  حزب بالا بیاید، 
اما وقتی که رأی مردم داده شد و دولت 
با رأی مردم حکومت را در بخش اجرا در 
دست  گرفت، همه موظف به حمایت و 
کمک هستند، چرا که این دولت به همه 

تعلق دارد. 
وی با بیان اینکه در مسائل مربوط به 
امنیت ملی بحث جناح و حزب، وجود 
ندارد، خاطر نشان کرد: ما اگر تصمیمی 
می گیریم که به یک مکانی موشک بزنیم، 
این تصمیمات در حوزه  امنیت ملی ما 

قرار دارد. 
روحانی اظهار داشت: اقدامی که سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی برای آماده 
کردن موشک و پرتاب  آن به نقاطی که 
سران داعش در دیرالزور بودند، انجام داد 
تصمیم فرد یا یک رکن نظامی نیست، 
بلکه  اینگونه تصمیمات در شورای عالی 

امنیت ملی اتخاذ می شود و این در حالی 
است که شورای عالی  امنیت ملی بعد از 
حادثه تروریستی تهران در حرم امام راحل 
و مجلس شورای اسلامی برای پاسخ به 
 تروریست ها اختیاراتی را به نیروهای 
مسلح داد که بیش از این اقدام اخیر بود. 
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه این 
اقدام کاملا درست، بجا و ضروری بود، 
گفت: سیاست جمهوری  اسلامی ایران 
نسبت به منطقه و مسائل جهانی تغییر 
نکرده است، اما اگر از یک مرکز، گروهکی 
 افرادی را اعزام کند و با پررویی می خواهد 
در برابر برخی از معاندین ما در منطقه و 
خصم ما در  سطح جهانی خودی از خود 
نشان دهد و به عظمت جمهوری اسلامی 
ایران صدمه وارد کند، مسلما پاسخ  قاطع 

دریافت خواهد کرد. 
وی تصریح کرد: جمهوری اسلامی 
ایران در برابر چنین اقداماتی که آنها در 
برابر  کشور از خود نشان می دهند، حتما 
پاسخ خواهد داد و باز هم اگر خدایی 
نکرده حادثه ای رخ دهد،  عاملان آن با 
جواب قاطع تر نظام جمهوری اسلامی 

ایران مواجه خواهند شد. 
روحانی ابراز داشت: همانطور که مقام 
معظم رهبری فرمودند، آنهایی که تصور 
می کنند می توانند  به جمهوری اسلامی 
ایران سیلی بزنند، باید بدانند که از 
جمهوری اسلامی ایران سیلی خواهند 
خورد  چرا که این راه و مسیر ماست 
که تغییر نکرده و ما در برابر افرادی که 
می خواهند به مردم و کشور ما  خیانت 

کنند، پاسخ خواهیم داد. 

رئیس جمهور در بخش دیگری از 
سخنان خود  گفت: بخشی از مسائل ما 
اعتقادی است و از دیدگاه دین مبین 
اسلام، همه بحث های اعتقادی، برهان، 
دلیل،  بینه و استدلال دارد. در این بخش 
اعتقادی، بحث رای مردم و آرای مردم 
اصلا مطرح نیست، آنجا  عقل، استدلال، 
بینه و دلیل مطرح است و به همین دلیل 

هم این مباحث تقلیدی نیست. 
وی خاطرنشان کرد: مباحث توحید، 
نبوت، امامت و عدل الهی، مسائلی نیست 
که بخواهیم درباره  اینها بگوییم کسی 
درباره امامت امام بیاید رای بدهد. اصلا 
بحث رای مطرح نیست؛ بحث علمی، 
 نظری، عقلی و استدلالی است. مسئله 

علمی ارتباطی به رای مردم ندارد. 
روحانی تصریح کرد: پیامبر اشرف 
مخلوقات است و از همه نظر بالاترین 
است، اما در عین  حال شرایط مکه 
شرایطی نیست که پیامبر بتواند در آنجا 
حکومت تشکیل دهد. این باعث نمی شود 
که  ولایت او کم یا زیاد شود. ولایت الهی 
پیامبر در همه شرایط برقرار بود، اما برای 
تشکیل آن حکومت  ظاهریه که می خواهد 
تولی امور در جامعه را بر عهده داشته 
باشد، باید صبر کند تا در مدینه شرایط 

 مهیا شود. 
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: خود 
حضرت امیرالمومنین )ع( می فرماید که 
تشکیل حکومت حضور  حاضر و وجود 
ناصر می خواهد. نه تنها حضور که نصرت 
و فداکاری هم می خواهد والا نمی شود 
 حکومت اسلامی را تشکیل داد. امام 

خمینی )ره( که اواخر سال ٥7 توانست 
حکومت تشکیل دهد، مگر  همان سال ٤٢ 
و ٤۳ به عنوان مرجع و ولی فقیه نبود و 
همان ولایت را نداشت؟ اما اعمال آن و 
اجرای  یک حکومت و تشکیل حکومت تا 
مردم بیدار نشوند و نیایند و حضور نداشته 

باشند، ممکن نمی شود. 
وی با بیان اینکه مجتهد عادل بر 
مردم ولایت دارد، اظهار داشت: ولی 
فقیهی که با رأی  خبرگان حکومت را در 
دست می گیرد، پیش از این نیز بر مردم 
ولایت داشته، اما اگر بخواهد حکومت 
 تشکیل بدهد و بر مردم فرمانروایی کند 
باید بسط ید داشته باشد، چرا که بدون 
بسط ید نمی توان در یک  مملکتی با ٨0 
میلیون جمعیت حکومت را تشکیل داد، 
بسط ید با دعوت و خواست مردم است و 

باید  مردم را به صحنه آورد. 
روحانی با بیان اینکه مگر 
امیر المومنین)ع( تنها در ٥ سال آخر 
عمر خود بر مردم امامت و  ولایت داشت؟، 
گفت: اصل ولایت الهیه و امامت حضرت 
علی)ع( نصب الهی و نص نبوی است، اما 
 در عین حال امیر المومنین)ع( به دلیل 
شرایط جامعه پس از پیامبر در جامعه 
حاکم نبود و نتوانست  آنطور که پیامبر و 
خودش می خواهد تولی امور را در دست 
بگیرد و حکومت اسلامی را ایجاد کند و 
  ٢٥ سال طول کشید تا زمینه در جامعه 
آماده و مردم خواستند تا حکومت به دست 
امام بیفتد.  رئیس جمهور گفت: مسئله 
ولایت با تشکیل حکومت دو مقوله جدا 

از هم است که نباید با هم خلط  شود.

روحانی:

پاسخ موشکی سپاه به داعش بسیار  بجا بود


